
 

 

Regione Piemonte  - Provincia di Biella 
COMUNE DI PRAY  

 
Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 

(PNRR – Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.2) 
 

 

N. …157..  
 

 

OGGETTO: 
GESTIONE ED ASSISTENZA PIATTAFORMA CLOUD E PIU’ 
PRECISAMENTE MIGRAZIONE DEL SISTEMA COMUNALE CON 
AGGIORNAMENTO SU SOLUZIONE WEB BASED INTEGRATA CON 
LO SPORTELLO ON LINE DEL CITTADINO – SOLUZIONE 
DENOMINATA “NUVOLA COMUNI” PER N. 9 SERVIZI- SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE DEL PNRR- LIQUIDAZIONE FATTURA 1° 
ACCONTO DEL CANONE ANNO 2024- DITTA SISCOM SPA DI 
CERVERE. 
CUP: D51C22001620006-  CIG: B0C33010D8  

Data _09/07/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che il Comune di Pray risulta destinatario di contributo per €. 47.427,00, giusto   
Decreto di Approvazione n. 85-2/2022- PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione 
Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.2) rientrante nei 
fondi PNRR abilitazione al Cloud per la PA locali Comuni- Missione 1 – Componente C1 – 
Investimento 1.2 e Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, volto alla esecuzione 
del servizio denominato “Affidamento incarico di Abilitazione al Cloud  e più precisamente  
migrazione del sistema del Comune in Cloud con aggiornamento della piattaforma su 
soluzione web based integrata con lo sportello on line del cittadino per n. 9 servizi- 
CUP: D51C22001620006”, giusto accertamento n.  141/2022 ex cap. 180/2/2; 
- RICHIAMATA  la determinazione n. 71 del 12/03/2024 con la quale si provvedeva 
all’affidamento di incarico professionale alla Ditta Siscom spa di Cervere, per il servizio di 
gestione ed assistenza canoni annuali -anni 2024/2025/2026- relativi alla piattaforma 
comunale “Nuvola Comuni” del CLOUD più precisamente relativa a n. 9 servizi, per servizi e 
cittadinanza digitale del PNRR, in attesa di erogazione contributo così come sopra 
menzionato; 
- VERIFICATA  la regolarità della prima parte del servizio relativo a quanto succitato; 
- VERIFICATA  la regolarità contributiva della Ditta Siscom spa di Cervere; 
- VISTE le seguenti fatture emesse dalla Ditta Siscom spa di Cervere: 

- n. 2024/5032/2 del 03/07/2024, pervenuta al prot.n. 2782 in data 05/07/2024 per un 
importo di €. 5.580,04 Iva 22% compresa; 

- VERIFICATA  la regolarità della stessa e ritenuto provvedere alla relativa liquidazione; 
- VISTA la determinazione sindacale n. 14 del 18/06/2024 di attribuzione al sottoscritto delle 
funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO  il Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026, approvato con D.C.C. n. 41 del 
18/12/23; 



 

 

- VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 
 

1) di prendere atto ed approvare quanto esposto in premessa; 
 
2) di liquidare la fattura n° 2024/5032/2 del 03/07/2024, pervenuta al prot.n. 2782 in data 
05/07/2024 per un importo di €. 5.580,04 Iva 22% compresa, emessa dalla Ditta Siscom spa 
di Cervere, relativa al primo acconto dell’anno 2024 per l’incarico del servizio di gestione ed 
assistenza canoni annuali -anni 2024/2025/2026- relativi alla piattaforma comunale alla 
piattaforma comunale “Nuvola Comuni” del CLOUD più precisamente relativa a n. 9 servizi, 
per servizi e cittadinanza digitale del PNRR, in attesa di erogazione contributo così come 
previsto dal Decreto di Approvazione n. 85-2/2022- PNRR del Capo Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.2) 
rientrante nei fondi PNRR abilitazione al Cloud per la PA locali Comuni- Missione 1 – 
Componente C1 – Investimento 1.2 e Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, 
volto alla esecuzione del servizio denominato “Affidamento incarico di Abilitazione al Cloud  
e più precisamente  migrazione del sistema del Comune in Cloud con aggiornamento della 
piattaforma su soluzione web based integrata con lo sportello on line del cittadino per n. 9 
servizi sopra specificato; 
 
3) di imputare la complessiva spesa di Euro 5.580,04 (IVA 22% inclusa) sul BdP anno 2024 
all’imp. N. _216/23, come da seguente tabella: 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo netto Di cui IVA Importo lordo 

2024 _216/2023__ 140/2/18 4.573,80 1.006,24 5.580,04 
 

4 di inoltrare  copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, 
al Servizio Finanziario. 
 
5. di DARE ATTO  che il Comune di Pray risulta destinatario di contributo per €. 47.427,00, 
giusto Decreto di Approvazione n. 85-2/2022- PNRR del Capo Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.2) 
rientrante nei fondi PNRR abilitazione al Cloud per la PA locali Comuni- Missione 1 – 
Componente C1 – Investimento 1.2 e Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, 
volto alla esecuzione del servizio denominato “Affidamento incarico di Abilitazione al Cloud  
e più precisamente  migrazione del sistema del Comune in Cloud con aggiornamento della 
piattaforma su soluzione web based integrata con lo sportello on line del cittadino per n. 9 
servizi-CUP: D51C22001620006”, giusto accertamento n.  141/2022 ex cap. 180/2/2; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    VANTAGGIATO Dott. Piero Gaetano 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  
collegate e sostituisce il documento  

cartaceo e la firma autografa 
 
 

 



 

 

 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N._157_IN DATA _09_/07/2024___ 
DEL SERVIZIO ___SEGRETERIA ___ 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _ ________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom- Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , 
esprime sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del 
Servizio_______________, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma __________________________ 
  
   
  

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento n.  93/2023 ex cap. 

1530/2/2;      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  __09/07/2024_____                               Firma:  ___FUSARO RAG. PATRIZIA_____ 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  
collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


